Ψ3986ΣΙ-
Α7Λ), συνολικού ποσού δύο εκατομμυρίων οκτώ χιλιά-
δων οκτακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (2.008.883,00 €), 
εκ των οποίων για την Έρευνα Κόστους και Κενών Θέ-
σεων Εργασίας β’ και γ’ τριμήνου 2026, από τον Μάιο 
μέχρι και τον Δεκέμβριο 2026, ποσό εκατόν δεκαπέντε 
χιλιάδων εκατόν ενενήντα τριών ευρώ και οκτώ λεπτών 
(115.193,08 €).

γ. Απόφαση προέγκρισης δέσμευσης πίστωσης στον 
ΚΑΕ 0429, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του προ-
ϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. οικονομικού έτους 
2027, υπό στοιχεία 8575/Α2-4663/1.12.2025 (ΑΔΑ: 
9ΟΑΨ6-ΡΗΧ), συνολικού ποσού πενήντα επτά χιλιάδων

[...]

Σύνολο εκτιμώμενης 
δαπάνης (σε ευρώ):

    57.596,54

6. H συνολική δαπάνη για τη διενέργεια της έρευνας έτους αναφοράς 2026 ανέρχεται σε διακόσιες τριάντα χι-

λιάδες τριακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δεκαέξι λεπτά (230.386,16€) η οποία επιμερίζεται σε: α) εκατόν εβδομήντα 

δύο χιλιάδες επτακόσια ογδόντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτά (172.789,62€) για το έτος 2026 και σε β) πενή-

ντα επτά χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα έξι ευρώ και πενήντα τέσσερα λεπτά (57.596,54€) για το έτος 2027, και θα 

βαρύνει τον ΚΑΕ 0429.

7. Ο ορισμός των ανωτέρω οργάνων της έρευνας θα γίνει με απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

[...]

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

10. Τη συμφωνία χρηματοδότησης (Grant Αgreement), 
υπ’ αρ. 101254240 — 2025-EL-PPP, συνολικού προϋπολο-
γισμού ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα 
πέντε ευρώ και δεκατριών λεπτών (84.855,13 €), η οποία 
έχει υπογραφεί μεταξύ της ΕΛ.ΣΤΑΤ. και της EUROSTAT 
και αφορά στη διενέργεια από την ΕΛ.ΣΤΑΤ. των ερευνών 
Ισοτιμιών Αγοραστικών Δυνάμεων, για το έτος 2026.

11. Το γεγονός ότι για την πληρωμή της ανωτέρω δα-
πάνης έχουν εκδοθεί στον ΚΑΕ 9916 δύο αποφάσεις προ-

[...]

έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, οι οποίες θα βαρύνουν 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2026, ως εξής:

α. Από τον Ιανουάριο μέχρι και τον Απρίλιο 2026, υπό 
στοιχεία 3285/Α2-1703/14.04.2025 (ΑΔΑ: ΨΥ1Υ6ΣΙ-ΑΩΡ), 
συνολικού ποσού επτά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ (7.623,00 €), το σύνολο της οποίας προορίζεται 
για τη διενέργεια της έρευνας Ισοτιμιών Αγοραστικής 
Δύναμης.

β. Από τον Μάιο μέχρι και τον Δεκέμβριο 2026, υπό 
στοιχεία 8176/Α2-4449/14.11.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ3Ν6ΣΙ-2ΘΣ), 
συνολικού ποσού επτά χιλιάδων εξακοσίων είκοσι τριών 
ευρώ (7.623,00 €), το σύνολο της οποίας προορίζεται 
για τη διενέργεια της έρευνας Ισοτιμιών Αγοραστικής 
Δύναμης, αποφασίζουμε:

1. α) Εγκρίνουμε και προκηρύσσουμε την εκτέλεση 
των στατιστικών εργασιών που απαιτούνται για τη δι-
ενέργεια των ερευνών τιμών ειδών καταναλωτή στο